
別表１（信用事業にかかる手数料等徴収規程第３条）　

（令和5年1月4日より）

３万円未満 ３万円以上

１件 １件

無料 無料

１１０円 ３３０円

文書・電信扱い ２２０円 ４４０円

文書・電信扱い ５５０円 ７７０円

無料 無料

無料 無料

１１０円 ３３０円

２２０円 ４４０円

無料 無料

無料 無料

１１０円 ２２０円

２２０円 ３３０円

無料 無料

無料 無料

１１０円 ２２０円

２２０円 ３３０円

無料 無料

無料 無料

１１０円 ２２０円

２２０円 ３３０円

無料 無料

無料 無料

１１０円 ３３０円

２２０円 ４４０円

１件（月額） １１０円

１件 ６６０円

１件 ４４０円

１件 ４４０円

普通扱い １件 ６６０円

１件 ６６０円

１通 ８８０円

１通 １，１００円

１通 ６６０円

１通 ６６０円

１通 ６６０円

（月額） 無料

（月額） １，１００円

（月額） ２，２００円

（月額） １，１００円

（月額） ２，２００円

（開設時） １１，０００円

個人（個人事業者含む） 団体・法人等

（月額） （月額）

３３０円 １，１００円

５５０円 １，６５０円

１，１００円 ３，３００円

１，１００円 ３，３００円

２，２００円 ６，６００円

３，３００円 ９，９００円

４，４００円 １３，２００円

※１ ５，５００円 １６，５００円

消費税込

内　国　為　替　手　数　料

振
込
手
数
料

消費税込（単位：円）

　窓口利用

同一店内

当農協本支店宛

系統金融機関宛

他金融機関宛

　ＡＴＭ利用

同一店内

当農協本支店宛

系統金融機関宛

他金融機関宛

　ＪＡネットバンク利用

同一店内

当農協本支店宛

系統金融機関宛

他金融機関宛

　法人ＪＡネットバンク利用

同一店内

当農協本支店宛

系統金融機関宛

他金融機関宛

　ＦＢ・ＨＢ利用

同一店内

当農協本支店宛

系統金融機関宛

他金融機関宛

　定時自動送金利用

同一店内

当農協本支店宛

系統金融機関宛

他金融機関宛

　定時自動送金取扱手数料

　組戻料

送
金
手
数
料

　当農協本支店宛

　系統金融機関宛

　他金融機関宛

　組戻料

　ＦＡＸ（通知・照会サービス）

　パソコン（照会・資金移動サービス）

成年後見支援貯金口座開設手数料

代
金
取
立
手
数
料

　電子交換手数料

　個別取立手数料

　組戻料

　店頭呈示料

　不渡手形返却料

　週　１　回

　週　２　回

　週　３　回

　週　４　回

そ
の
他

　ＪＡネットバンク利用手数料（モバイル､インターネットバンキング）

　法人ＪＡネットバンク利用手数料
照会・振込ｻｰﾋﾞｽ

総合振込、給与・賞与振込、口座振替

　ＦＢ・ＨＢ利用手数料

手　数　料　関　係

売
上
代
金
等
集
金
手
数
料

　集　金　回　数

　都　　　度

　月　１　回

　月　２　回

　週　５　回　（毎営業日）



別表１（信用事業にかかる手数料等徴収規程第３条）　

（令和5年1月4日より）

５，５００円

（１冊） ３，３００円

（１冊） ３，３００円

（１枚） ５５０円

（１枚） ５５０円

３，３００円

１，１００円

（１枚） １，１００円

（１枚） １，１００円

１取引 ２２０円

（1枚につき） ２２円

都度発行 ５５０円

登録発行 ３３０円

無料

（年額） ２６，４００円

（１冊） １，６５０円

５０枚以下 無料

５１～１００枚 １１０円

１０１～３００枚 ２２０円

３０１～５００枚 ３３０円

５０１～1,000枚 ６６０円

1,001～1,500枚 ９９０円

1,501～2,000枚 １，３２０円

以降500枚毎に ３３０円加算

５００枚以下 無料

５０１～1,000枚 ５５０円

以降1,000枚毎に ５５０円加算

５０枚以下 無料

５１～５００枚 ５５０円

501～1,000枚 １，１００円

以降500枚毎に ５５０円加算

５５，０００円

１回 １，１００円

１回 ３，３００円

１回 無料

１回 無料

１回 ３，３００円

１回 ３，３００円

残元金５０万円未満 無料

残元金５０万円以上 １１，０００円

１回 ５，５００円

再固定選択時 １回 ５，５００円

※１ 売上代金のほか、集金による普通貯金等への入金を対象とします。 消費税込

※２ 通帳・証書・カードの再発行手数料は盗難・紛失を対象とします。

※３ ネットバンク利用の場合は、繰上返済１回あたり残元金の50％を限度とします。最低返済額１円とします。

※４ 生活関連ローン（基金協会保証・三菱ＵＦＪニコス保証付きのマイカーローン、教育ローン、フリーローン）

※５ 住宅ローン一部繰上げ償還手数料の保証会社分（ＫＨＬ）５，５００円については、別途組合員負担とします。

※６ 農業関連資金・資産活用資金等が対象となります。

※７ 貯金・共済証書担保貸付・公共団体貸付・制度資金貸付は対象外となります。

※８ 償還方法の変更､償還周期の変更､賞与償還月の変更、賞与併用への変更､賞与併用の取りやめ通常分・賞与分

　　　の貸付金額の変更､利息徴収周期の変更、最終期限の延長・短縮､償還金額の増・減額担保の変更、金利条件の

　　　変更（再固定選択､固定⇒変動、変動⇒固定）、団体信用生命共済の変更対象外資金は※４と同様

硬
貨

出
金

硬貨出金手数料
（同日に2件以上の硬貨出金をご依頼される場合は合計枚数での手数料になり
ます。）

　残高証明書等各証明書発行手数料

　夜間金庫
基本料保

管 入金帳

両
替

両替手数料
（同日に2件以上の両替をご依頼される場合は合計枚数での手数料になりま
す。）

硬
貨

入
金

　マル専用口座開設手数料

　ローンカード発行手数料（再発行）

　通帳・証書再発行手数料      ※２

　キャッシュカード再発行手数料

融
資

　住宅ローン（リフォームローン）融資取扱手数料

　住宅ローン残高証明書発行手数料

手　数　料　関　係

発
行

　署名判印刷登録手数料（新規・変更）

　手形用紙交付手数料

　小切手用紙交付手数料

　マル専用約束手形用紙交付手数料

硬貨入金手数料
（同日に2件以上の硬貨入金をご依頼される場合は合計枚数での手数料になり
ます。）

　貸付条件変更手数料 ※８

住宅ローン（リフォームローン）固定金利選択手数料

上記以外

住宅ローン（リフォームローン）※５

ＪＡカード所有（公共料金付帯）

ネットバンク利用　※３

　自己宛小切手発行手数料

　取引履歴検索システム利用料

　　（取引履歴明細発行費用11枚以上）

上記以外

　上記以外　 ※６、※７

一
部
繰
上
償
還
手
数
料

　生活関連ローン　※４
ネットバンク利用　※３

　全額繰上げ償還手数料 ※７
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窓口　　　　１件 ５５円

Ｆ・Ｄ　　　　１件 ５５円

窓口　　　　１件 １１０円

Ｆ・Ｄ　　　　１件 １１０円

　１件 ０円

　１件 ０円

1件 １１０円

　１件 １１０円

　１件 ０円

　１件 ０円

　１件 ２２０円

　１件 ２２０円

式様 １冊 ６６０円

　系統金融機関宛

　当農協本支店宛

口
座
振
替

　貯金口座振替手数料

非営利団体

営利団体

　他金融機関宛

手　数　料　関　係

　口座振替依頼書

給
与
振
込
事
務
手
数
料

　同一店内

非営利団体
　当農協本支店宛

　系統金融機関宛

　他金融機関宛

　同一店内

営利団体


